## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4365

1769

## ASCETICI.

1770

*sandarum uirtutum dignitatem in similitudine unius simplicissimæ candidissimæ columbe disponere, ut uos ad eandem formam animam uestram dirigere studeatis. &c. Extrema Libri III. Deinde donec finem rei (Ascensionis Christi) aspicere potuerunt: Exultabant plorantes: cantabant. Totum ad formandos Ordinis Tirones dirigitur. Illud indicatum non praeteribo, fol. 7. commendari: Opuscula cuiusdam nostri monachi, quorum primum incipit: Qui sequitur me, et rursum fol. 25. p. 2. Opusculum monachi nostri, quod incipit: Qui sequitur me. Quid igitur Monachi hujus nomen tacet Scriptor? An Thomam de Kempis Carthusianum habuit? An aliud Opusculum ab eisdem verbis incipit?*

## DCCXXXVI.

R. 3115 Codex membraneus lat. Sec. XV. Folior. 47. 4. nitide perscriptus, rubricis distinctus, et olim Monasterij sancte dorothée in vienna, pro quo et exaratus videtur, ita insignitur: *Incipiunt constitutiones domini Benedicti pape de vita Canonicorum regularium.* Est is Benedictus XII. sollicitus claustralibus Disciplinae exactor, qui Avenione Idus Maii anno Pont. quinto, videlicet 1339. has Constitutiones dedit. Earum initium: *Ad decorem ecclesie sponse dei et sanctorum religionum in ea fundatarum &c.* Ad calcem minio: *Explicit constitutiones Domini Benedicti pape De vita Ca-*

*nonicorum regularium militantium sub Regula Beati Augustini ypponen sis episcopi finite Anno Domini Millesto Quadrigeno. Decimo nono in Dic Sanctorum martirum Sergij et Bachi. In Elencho sequenti 46. Capitulis distinguntur. Alia divisio est in Car. Cocquelinii Bullario T. III. P. 2. p. 264.*

## DCCXXXVII.

Codex chartaceus lat. Sec. U. 744 XV. Folior. 179. f. per duas columnas exaratus et minio distinctus inscribitur: *Expositio regule Beati Augustini episcopi secundum fratrem humbertum Magistrum ordinis predicatorum.* Quintus fuit in serie Vir hic magnae autoritatis et Scriptis notus, quorum Variam jam Vol. I. retulimus. Praesens bene distinguendum ab *Expositione Constitutionum Ordinis* sui, cuius etiam Liturgica digestus, constat Capp. XCVIII. et incipit: *Cogitanti mibi de sermone qui exiit inter fratres &c. finit vero: se totam regulam implesse et ad amplius non teneri. Ubi subditur: Explicit liber. Anno Ab incarnatione Domini. M. CCC. VIII. finitum.* Editiones referuntur in Scriptt. Ord. Praed. T. I. p. 145. Obiit Humbertus a. 1254. Index Capp. Codici adjectus a Cap. 80. avulsus est.

## DCCXXXVIII.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4365

1771

## C O D I C E S

1772

## DCCXXXVIII.

R. 3158 Codex membraneus lat. Sec. XV. Folior. 46. 4. min. bene scriptus et rubricis enotatus hanc Notam praefert: *In hoc Libello continetur primo epistola fratris Humberti quinti Magistri ordinis predicatorum quam scripsit de tribus essentialibus ordinis. et de quibusdam virtutibus. et hanc epistolam per totum ordinem et singulas provincias misit. Post hoc statim sequitur epistola fratris Boneuenture de balneo regio et multum bona. Hunc vero libellum scripsit manu propria Venerabilis Pater dominus Heinricus tertius Prepositus huius Monasterij sancte Dorothee virginis et martiris. Anno domini M°. CCCC°. XVII°. Iste bonus Pater fuit Magister arcium et Baccalarius in theologia ac Collegiatus (Collegii Ducal. membrum). Orate karissimi pro eo dominum deum benedictum et gliosum. Idem etiam venerabilis Pater post epistolam fratris Bonauenture scripsit eciam propria manu aliqua notabilia pro temptatis. Epistolae Humberti jam memini Vol. I. P. 2. col. 2441. Epistolam Bonauenturae habes in Edit. Opp. Lugd. 1668. T. VII. p. 14. Obliti sunt Editores eam in Elencho praevio adnotare; incipit vero: *In Christo suo dilecto &c. Quoniam dilecte mi frater in domino adhuc me in presentia &c. et titulum praefert: Viginti Quinque Memorialia. Quae de Tentationibus, Mentis**

confidentia, Scrupulositate, Modo resistendi adjecit *Henricus*, si quidem propria ejus cogitata sunt, virum in via Spiritus probe versatum ostendunt.

## DCCXXXIX.

Codex membraneus lat. Sec. C. 944 XV. Folior. 105. 4<sup>o</sup>. probe scriptus, rubricisque nitide distinctus, et quondam Parthenonis *Halenensis Tyroleos* res ad B. *Birgittam Suecicam*, conditumque ab ea S. *Salvatoris* Ordinem pertinentes complectitur, quas juxta praemissum Indicem recensebimus. 1) *Regula O. S. Salvatoris*, prout extat in *Mariani Brockie Codice Regular.* T. III. Aug. *Vindel.* 1759. p. 107. f. ab *Urbano VI.* adprobata a. 1379. Praeit nobis Icon picturata *Birgittae Regulam* hanc Professoribus utriusque Sexus distribuentis, tum Testimonium *Theodorici de Morsa* Archiep. *Coloniens.* datum *Jacobo de Roperstorp generali confessori Monasterii Marienkronae Zwerinen.* dioc. de integritate et sinceritate hujus *Transsumpti*, a. 1451. cui Testimonia inserta sunt alia duo vide licet *Nicolai Zwerinen.* signatum in *Capella castri nostri Butzow* a. 1446. et *Kanuti lyncop.* *Episcopi* signatum in *monasterio wassenen.* nostre dioc. a. 1428. quae tria testimonia et descriptionem Sigillorum iis adpensorum et Notariorum, Testiumque nomina continent, et praeterea tam *Urbani VI.* Confirmationem, quam *Eliarii*